
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
27/02/2020 

65 20 

OGGETTO: 

 

SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE 

SOFTWARE GIS MASTER  ANNI 2019  2020  2021  2022 

2023  2024. (O.D.A N.4835417-M.E.P.A.). ASSUNZIONE 

IMPEGNO PER GLI ANNI 2020 2021  2022  2023  2024. 

CIG: ZF42787AAF 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 03/03/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE GIS MASTER – ANNI 

2019 – 2020 – 2021 – 2022 – 2023 – 2024. (O.D.A N.4835417-M.E.P.A.). ASSUNZIONE 

IMPEGNO PER GLI ANNI 2020– 2021 – 2022 – 2023 – 2024. CIG: ZF42787AAF 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  54 in data 27/12/2019, esecutiva, ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2022”; 
 

PREMESSO: 

- che presso gli Uffici dell’Area Tecnica del Comune sono installati i seguenti software GisMaster 
per la gestione delle pratiche edilizie: 

• Catasto; 

• Pratiche Edilizie; 

• Piano Regolatore; 

• SUE Web; 
- che per la gestione di tali software è stato attivato un contratto di assistenza tecnica e 

manutenzione, oltre al servizio di aggiornamento della cartografia catastale con determina n. 68 
del 25/03/2019, con la ditta THECNICAL DESIGN S.R.L. di Cuneo – P.IVA 00595270042 di 
durata 2019/2024; 

CONSIDERATO che con la succitata determinazione è stato assunto impegno di spesa per il solo 
anno 2019, in quanto si rimandava a successivo bilancio pluriennale l’impegno degli anni 
successivi di validità del contratto; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento del servizio di che trattasi, per € 2.623,00 
all’anno, secondo la seguente ripartizione: 

- € 2.150,00= per servizio; 

- €    473,00= per IVA 22%;  

DATO ATTO che la succitata spesa trova copertura alla codifica 1.6.1.103 capitolo 25000, come di 
seguito: 

- € 2.623,00= esigibile nel bilancio esercizio 2020; 

- € 2.623,00= esigibile nel bilancio esercizio 2021; 

- € 2.623,00= esigibile nel bilancio esercizio 2022; 

- € 2.623,00= esigibile nel bilancio esercizio 2023; 

- € 2.623,00= esigibile nel bilancio esercizio 2024; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva come da comprovata certificazione Durc con scadenza 
13/02/2020 che sarà verificata ulteriormente in corso di validità del contratto; 

PRECISATO che per la procedura in argomento è stato acquisito il seguente codice CIG: 
ZF42787AAF; 

VISTI: 

- l’art.107, comma 3, lett d) del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., in merito alle funzioni della dirigenza; 

- gli artt. 36 e 37 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in merito alle procedure sotto soglia; 



- l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa: 

 

1) di assumere impegno di spesa per complessivi € 13.115,00=, comprensivi di IVA 22 % relativo 

al periodo 2020/2024, a favore della ditta THECNICAL DESIGN S.R.L. di Cuneo – P.IVA 

00595270042, iscritta al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), 

appaltatrice del Servizio di assistenza e manutenzione software “Gis Master” – anni 2019 – 

2020 – 2021 – 2022 – 2023 – 2024, alle condizioni dell’ODA n. 4835417, imputando l’importo 

alla codifica 1.6.1.103 capitolo 25000, secondo la seguente ripartizione: 

- € 2.150,00= per servizio ed € 473,00= per IVA al 22% esigibile nel bilancio esercizio 2020; 

- € 2.150,00= per servizio ed € 473,00= per IVA al 22% esigibile nel bilancio esercizio 2021; 

- € 2.150,00= per servizio ed € 473,00= per IVA al 22% esigibile nel bilancio esercizio 2022; 

- € 2.150,00= per servizio ed € 473,00= per IVA al 22% esigibile nel bilancio esercizio 2023; 

- € 2.150,00= per servizio ed € 473,00= per IVA al 22% esigibile nel bilancio esercizio 2024; 

2) di dare atto che per la procedura in argomento è stato acquisito il seguente codice CIG: 
ZF42787AAF; 

3) di disporre, ad avvenuta esecutività del presente atto determinativo, l’ordinazione della 
prestazione alla Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 267/2000, mediante la 
sottoscrizione, in modalità digitale, del relativo contratto tramite la piattaforma del Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

4) di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, a 
seguito di verifica della fornitura da parte del Responsabile del Servizio e relativo visto di 
autorizzazione alla liquidazione; 

5) di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi.  

CIG: ZF42787AAF 

 

         Il Responsabile del Servizio 

         (GUGLIOTTA Dott. Michele) 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.20 del 27/02/2020

26/02/2020Data: Importo: 2.623,00

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE GIS MASTER  ANNI 2019  2020  2021  2022  2023  2024. (O.D.A
N.4835417-M.E.P.A.). ASSUNZIONE IMPEGNO PER GLI ANNI 2020 2021  2022  2023  2024. CIG: ZF42787AAF

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 21.530,00
4.526,80
2.623,00
7.149,80

14.380,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 21.200,00

4.196,80

2.623,00

6.819,80

Disponibilità residua: 14.380,20

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2020 251/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 251/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 251/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

TECHNICAL DESIGN SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/02/2020

ZF42787AAFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.20 del 27/02/2020

26/02/2020Data: Importo: 2.623,00

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE GIS MASTER  ANNI 2019  2020  2021  2022  2023  2024. (O.D.A
N.4835417-M.E.P.A.). ASSUNZIONE IMPEGNO PER GLI ANNI 2020 2021  2022  2023  2024. CIG: ZF42787AAF

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 7.330,00
4.234,00
2.623,00
6.857,00

473,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 7.000,00

3.904,00

2.623,00

6.527,00

Disponibilità residua: 473,00

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2021 31/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 31/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 31/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

TECHNICAL DESIGN SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/02/2020

ZF42787AAFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.20 del 27/02/2020

26/02/2020Data: Importo: 2.623,00

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE GIS MASTER  ANNI 2019  2020  2021  2022  2023  2024. (O.D.A
N.4835417-M.E.P.A.). ASSUNZIONE IMPEGNO PER GLI ANNI 2020 2021  2022  2023  2024. CIG: ZF42787AAF

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 7.000,00
0,00

2.623,00
2.623,00
4.377,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 7.000,00

0,00

2.623,00

2.623,00

Disponibilità residua: 4.377,00

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2022 12/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 12/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 12/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

TECHNICAL DESIGN SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/02/2020

ZF42787AAFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.20 del 27/02/2020

26/02/2020Data: Importo: 2.623,00

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE GIS MASTER  ANNI 2019  2020  2021  2022  2023  2024. (O.D.A
N.4835417-M.E.P.A.). ASSUNZIONE IMPEGNO PER GLI ANNI 2020 2021  2022  2023  2024. CIG: ZF42787AAF

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 7.000,00
0,00

2.623,00
2.623,00
4.377,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 7.000,00

0,00

2.623,00

2.623,00

Disponibilità residua: 4.377,00

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2023 5/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

TECHNICAL DESIGN SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/02/2020

ZF42787AAFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.20 del 27/02/2020

26/02/2020Data: Importo: 2.623,00

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE GIS MASTER  ANNI 2019  2020  2021  2022  2023  2024. (O.D.A
N.4835417-M.E.P.A.). ASSUNZIONE IMPEGNO PER GLI ANNI 2020 2021  2022  2023  2024. CIG: ZF42787AAF

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 7.000,00
0,00

2.623,00
2.623,00
4.377,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 7.000,00

0,00

2.623,00

2.623,00

Disponibilità residua: 4.377,00

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2024 4/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 4/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 4/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

TECHNICAL DESIGN SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/02/2020

ZF42787AAFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


